DECRETO Nº 015/2018

TRATA DA CONVOCAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS NOS TERMOS DO EDITAL 002/2017.

EDER MATTOS, Prefeito Municipal de Meleiro, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 51 VI da Lei Orgânica do Município.

Art 1º - Ficam convocados os candidatos inscritos no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2017, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação no dia 01 de Fevereiro de 2018, no período matutino com as seguintes ordens de chamada:

I – Professor do Ensino Fundamental do 1º ao 5º  ano.
Horário – 08:00 horas

II – Professor de Educação Infantil
Horário – 08:30 horas

III – Professor Português
Horário – 09:00 horas

IV - Professor Matemática
Horário – 09:30 horas

V – Professor Inglês
Horário – 10:00 horas

VI – Professor Artes
Horário – 10:30 horas

VII – Professor de Educação Física
Horário – 11:00 horas

VIII – Auxiliar de Sala
Horário – 11:30 horas

Art. 2º O candidato que não comparecer perderá o direito da escolha da vaga disponibilizada no quadro de vagas.

Art. 3º O quadro de vagas será disponibilizado no site da Prefeitura www.meleiro.sc.gov.br, no dia 29/01/2018.

Art 4º Os casos omissos dessa resolução serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Art 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Meleiro, SC 25 de Janeiro de 2018.

EDER MATTOS
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra.

JULIO CESAR DE OLIVEIRA
Secretário de Administração e Finanças

- VAGAS DISPONÍVEIS PARA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017 DO MUNICÍPIO DE MELEIRO.

DISCIPLINAS:

MATEMÁTICA

- 01 Vaga de 20 horas
- 01 vaga de 10 horas

PORTUGUÊS

- 01 vaga de 20 horas
- 01 vaga de 10  horas

INGLÊS

-01 vaga de 30 horas
- 01 vaga de 20 horas

ARTES

- 01 vaga de 30 horas
- 01 vaga de 20  horas
- 01 vaga de 20 horas

EDUCAÇÃO FÍSICA

- 01 vaga de 40 horas
- 01 vaga de 40 horas
- 01 vaga de 30 horas

HISTÓRIA; GEOGRAFIA; CIÊNCIAS

- Não existe vaga no momento

ENSINO FUNDAMENTAL  - 1º AO 5º ANO

- 04 vagas de  20 horas

EDUCAÇÃO INFANTIL – (CRECHE E PRÉ ESCOLA)

- 04 vagas de 20 horas

AUXILIAR DE SALA

- 07 vagas de 30 horas